
Pag. 1 a 1  

 

Dipartimento della Famiglia 
e delle Politiche Sociali Servizio 8 
Politiche della famiglia e giovanili 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

 Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

 Al sito web  https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/ 

 Ai  Membri del Consiglio di Istituto  

 Al  DSGA  

 
OGGETTO Nomina RUP   

progetto per l'utilizzo sperimentale del gioco in materia di disturbi di apprendimento e del 

neurosviluppo di cui all’Avviso D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023  
CUP: D14C24000170002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Il D.D.G. n. 3261 del 21/11/2023 di approvazione dell’Allegato 1 “Avviso per la sperimentazione di 

progetti nelle scuole dell'infanzia e primarie che prevedono l'utilizzo sperimentale del gioco quale mezzo 

di prevenzione in materia di disturbi di apprendimento e del neuro sviluppo”; 

Vista l’Istanza di partecipazione - Avviso pubblico per l'utilizzo sperimentale del gioco quale mezzo di 

prevenzione in materia di disturbi di apprendimento e del neurosviluppo prot. 15584 del 11/12/2023; 

Visto il D.D.G. n. 3852 del 27/12/2023 di approvazione degli elenchi e impegno di progetti nelle scuole 

dell’infanzia e primarie che prevedono l'utilizzo sperimentale del gioco in materia di disturbi di 

apprendimento e del neurosviluppo”; 

Visto l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento 

Visto l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

Visto L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero intervento 

Visto l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 
 

Visto l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 
 

Visto essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai 

sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 

Visto  essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

 

DECRETA 

Art.1. Incarico  

Che ha assunto dal 01/11/2024 l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in   

premessa  

Art.2. Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

Art.3. Incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/ 

 

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                     Prof.ssa Rita Troiani 
 

 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/



		2024-11-14T16:08:18+0100
	RITA TROIANI




